

議案第27号

物品売買契約の締結について

物品売買について、下記のとおり契約を締結したいので、みやき町議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関する条例（平成17年みやき町条例第39号）第3条の規定に基づき、議会の議決を求める。

記

1. 事業名 令和4年度みやき町立小中学校学習者用端末
整備事業（720台）
2. 契約の方法 指名競争入札による契約
3. 契約金額 ￥40,370,000－
（うち取引に係る消費税及び地方消費税の額 ￥3,670,000－）
4. 契約の相手方
住 所 佐賀県佐賀市駅前中央1丁目8番地32号
氏 名 西日本電信電話株式会社佐賀支店
支店長 國本裕久

令和 4年 6月 7日提出

みやき町長 岡 毅

提案理由

この議案は、みやき町議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関する条例（平成17年みやき町条例第39号）第3条の規定に基づき、議会の議決を求めるものである。

物品売買仮契約書

物品の売買に関し、みやき町（以下「甲」という。）と西日本電信電話株式会社佐賀支店（以下「乙」という。）との間に下記のとおり契約を締結する。

- 1 事業名 令和4年度みやき町立小中学校学習者用端末整備事業
(720台)
- 2 契約期間 議会の議決を得た日 ~ 令和5年1月31日
- 3 契約金額 ¥40,370,000-
(うち取引に係る消費税及び地方消費税の額¥3,670,000-)
- 4 納入場所 ①中原小学校 みやき町大字原古賀1364番地2
②北茂安小学校 みやき町大字東尾420番地
③三根東小学校 みやき町大字天建寺2400番地
④三根西小学校 みやき町大字寄人1385番地
⑤中原中学校 みやき町大字簗原1475番地9
⑥北茂安中学校 みやき町大字東尾4435番地
⑦三根中学校 みやき町大字市武1661番地
- 5 契約保証金 みやき町財務規則第138条第4項第1号により免除
- 6 経過措置 この仮契約書は、この契約締結にかかわるみやき町議会の議決を得たときは、地方自治法（昭和22年法律第67号）第234条第5項の契約書とみなすものとする。

上記の事業について、発注者と受注者は各々対等な立場における合意に基づいて、この契約書と仕様書一式、及び明細内訳書によって公正な物品売買契約を締結し、信義に従って誠実に履行するものとする。

この契約の証として本書2通を作成し、当事者記名押印の上、各自1通を保有する。

令和4年5月26日

甲 住所 佐賀県三養基郡みやき町大字東尾737番地5
氏名 みやき町長 岡 毅

乙 住所 佐賀県佐賀市駅前中央1丁目8番地32号
氏名 西日本電信電話株式会社佐賀支店
支店長 國本 裕久

入 札 経 過 書

入札に付した事項	名 称	令和4年度みやき町立小中学校学習者用端末整備事業(720台) ✓
	内 容	学習者用端末の整備 ✓

上記に係る入札の経過について、次のとおり報告します。

令和4年5月19日 ✓

学校教育課長 青木 智寿子 印 ✓

みやき町長 岡 毅 様

施行方法	1 一般競争入札 ② 指名競争入札 3 せり売り		
施行日時	令和4年5月19日 10時00分 ✓		
予定価格	予定価格 ¥ 43,243,200 ✓ -		
	予定価格 × 100 / 110 = ¥ 39,312,000 ✓ -		
入札回数	第1回	第2回	第3回
入 札 者			
西日本電信電話(株) 佐賀支店 ✓	● 36,700,000 落札 ✓		
(株)学映システム ✓	辞退 ✓	辞退	辞退
リコージャパン(株) ✓	辞退 ✓	辞退	辞退
(株)佐賀電算センター ✓	辞退 ✓	辞退	辞退
(株)ダイイチ ✓	39,744,000 ✓		
(株)服巻商事 ✓	40,680,000 ✓		
(株)クキナミ ✓	101,520,000 ✓		

落札者氏名	落札金額	摘 要
西日本電信電話(株) 佐賀支店 ✓	¥ 36,700,000 ✓	契約額 ¥ 40,370,000 ✓ (うち消費税額 ¥ 3,670,000-) ✓
せり売り人		
立 会 人		

内容	数量	単位	単価	金額（税抜）	備考
端末名：ARROWS Tab Q5010/EEG	720	台	41,800	30,096,000	
Microsoft 365 A1 for Device for faculty	720	式	4,500	3,240,000	
Windows Server 2022 Device CAL	720	式	1,500	1,080,000	
運搬設置費	1	式	124,000	124,000	
端末設定作業費（1台あたり）	720	台	3,000	2,160,000	
合計（税抜）				36,700,000	
消費税及び地方消費税相当額（10%）				3,670,000	
総合計（税込）				40,370,000	